Orte, alſo muß es wohl auch zum Linzgau gehört haben. 

28. Als Unterabtheilung des Linzgaues gilt der Schuſſengau. 
Dieſe Annahme iſt beſtritten worden, allein, wie ich glaube, mit Unrecht. 

Der Schuſſengau wird in drei Urkunden genannt; die älteſte, die zu— 
gleich die wichtigſte iſt, ſpricht für die obige Annahme, indem ſie den— 

ſelben Ort zweimal nennt und einmal dem Schuſſen-, das andere Mal 

dem Linzgau zutheilt. Die Urkunde? iſt von Kaiſer Ludwig im De— 

zember 816 in Aachen ausgeſtellt und lautet ihrem weſentlichen Inhalte 
nach: . . . Noverit omnium fidelium nostrorum prudentia ... qua- 
liter presbiter quidam de Alamannia, nomine Engilbertus, servus 
noster, natus et nutritus in fisco nostro, qui dicitur Scuzingauue 

(nach den Verbeſſerungen iſt zu leſen Scuznigauue), atque ordinatus 
in parochia Constantiensi, ... suggessit nobis ... ut ei liceret, pro- 
priolum atque omnem conquestum suum, quod ipse dato proprio 

pretio a liberis hominibus comparavit nec non a fisecalibus in fisco 
nostro commanentibus per loca determinata, id est, a fluviolo 

Mulibach usque in Chrumbenbach deinde ad rivolum 

Reichenbach et de illo usque in Fisbach, quod ipse situs 

est in fisco nostro, qui cadit in fluvium Scuzna et ex utraque 
parte ripae eiusdem fluminis: hoc totum tradere concedimus ei 
ad .. sanctum locum quod dicitur Sindleoscesauua. Cuius 

petitioni ... adsensum praebentes has ... literas scribere iussi- 
mus .. . ut sciatis, illum a nobis, licet ille servus noster fuisset, 
talem datam esse licentiam, ut praedictum propriolum suum vel 
conquestum suum, quod est situm in pago Linzgauue, in 
territorio pertinente ad villam Duringa, potestatem 

habeat ... ad illum . .. locum conferendi. 
So das Aktenſtück, das Stoff zu einer Fülle von Bemerkungen 

bietet. Es wird dadurch konſtatirt, 

11. IV. 28. 2 W. U.⸗B. Nr. 74.
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1) daß der Schuſſengau wie einen Theil a. Alemanniens, ſo b. der 

Conſtanzer Diözeſe bildete; 
2) daß hier parochia Constant. im alten Sinne gleich dioe- 

cesis ſteht; 
3) daß der Donator Engelbert, obwohl Unfreier (servus noster), 

dennoch Prieſter geworden war und ein Patrimonium (propriolum im 

Gegenſatz von conquestum) wie ſelbſt erworbenes Eigenthum beſaß; 
4) daß er zur rechtmäßigen Verſchenkung ſeines Beſitzthums kaiſer— 

licher Erlaubniß bedurfte; 
5) daß er durch dieſe donatio inter vivos im Kloſter Reichenau 

ſich einkaufte (hac donatione sibi in eodem loco venerabili locum 
ad habitandum comparare);